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صفحه آرا: مجید اصغری

لایحه دوفوریتی دولت
براســاس لایحــه دوفوریتــی دولــت، حداقل بگیــران هــم شــامل متناسب ســازی می شــوند. معــاون پارلمانــی 
ریاســت جمهوری از ارســال لایحه ای با قید دوفوریت برای اصلاح بند مربوط به متناسب ســازی در قانون برنامه 

هفتم به مجلس خبرداد که متناسب سازی حداقل بگیران را نیز شامل شود./ ایرنا

دست بالای ایران در تحولات بین المللی
ارتقای قدرت نظامی ایران طی ســال های اخیر، زمینه ســاز دســت برتر جمهوری اســلامی در تحولات منطقه ای 
و بین المللی شــده اســت. امیر یوســف قربانی، معاون هماهنگ کننده نزاجا قدرت نظامی نیروهای مسلح را از 

مهم ترین مؤلفه های اقتدارآفرینی ایران در منطقه و جهان دانست./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

بلندترین پرچم اسلام در دستان مردم غزه  است

فریاد ضدصهیونیستی
 رئیس جمهور

رهبران جبهه مقاومت فلسطین، نخست وزیر ارمنستان و رئیس جمهور تاجیکستان از مقام هایی بودند که روز سه شنبه به دیدار رهبر معظم انقلاب رفتند

مجلس در مراسم تحلیف، به احترام پزشکیان ایستاد  و تشویق کرد

تعــدادی از مقام های کشــورهای 
مختلف که برای حضــور در آیین 
تحلیــف رئیس جمهور ایــران به 
تهران سفر کرده بودند، پیش از ظهر 
سه شنبه )دیروز( به دیدار رهبر معظم 
انقلاب رفتند؛ دیدارهایی که طی آنها 
توسعه روزافزون مناسبات دوجانبه 

مورد تأکید قرار گرفت.
رئیس دفتــر سیاســی حماس، 
دبیــرکل جنبش جهاد اســلامی 
فلسطین، نخست وزیر ارمنستان و 
رئیس جمهور تاجیکستان ازجمله 
مقام های سیاسی حاضر در مراسم 
تحلیف رئیس جمهــور بودند که به 

دیدار رهبر معظم انقلاب رفتند.

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه نگار

زمینه ترویج اسلام به برکت مقاومت غزه

ابلاغ سلام به سید حسن نصرالله 

اهانت به حضرت مسیح)ع( محکوم است

جنگ غزه در مرحله تاریخی 
رهبر معظم انقلاب پیش از ظهر سه شــنبه در دیدار 
اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و زیاد 
النخاله، دبیرکل جهاداسلامی فلسطین، با تجلیل از 
ایستادگی و مقاومت کم نظیر مردم مظلوم غزه، تأکید 
کردند: امروز بلندترین پرچم اســلام در دست ملت 
فلسطین و مردم غزه اســت و به برکت این مقاومت 
زمینه ترویج بیش از پیش اســلام فراهم آمده است. 
حضرت آیت الله خامنه ای یکی از دغدغه های همیشگی 

متفکران اسلامی را چگونگی ترویج اسلام و ارائه یک 
الگو از جامعه اسلامی برشــمردند و افزودند: گرایش 
روزافزون به اسلام در مقطع فعلی نشان دهنده عظمت 
ایســتادگی ملت فلســطین و مردم غزه است. رهبر 
معظم انقلاب تأکید کردند: عامل اصلی عظمت و شکوه 
مقاومت، مردم غزه و ساکنان ساحل غربی هستند و 
امیدواریم ملت فلسطین و نیروهای مقاومت مشمول 

کمک، حمایت و بشارت های الهی باشند.

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس: انتخابات اخیر جلوه ای از مردم سالاری بر 
مبنای تفکر اسلامی بود. در دیدار آقای پزشکیان بار دیگر شاهد مواضع خوب و مستحکم 
ایران در قبال موضوع فلســطین و جریان مقاومت بودیم و از این مواضع احســاس افتخار 
کردیم. دیروز سیصدمین روز جنگ غزه بود و اکنون به مرحله ای حساس و تاریخی رسیده ایم 

که مردم فلسطین و نیروهای مقاومت باید قهرمانی و پیروزی خود را تثبیت کنند.
زیاد النخاله، دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین: حضور مشترک رهبران حماس و جهاد اسلامی در 
دیدار امروز )دیروز( نشانه نمادین از وحدت نیروهای مقاومت در فلسطین است و به برکت این 
وحدت، هماهنگی و همکاری در میان جبهه مقاومت در منطقه نیز در بهترین حالت خود است.

رهبر معظم  انقــلاب در دیدار نیکول پاشــینیان، 
نخست وزیر ارمنستان و هیأت همراه، سیاست قطعی 
و ثابت جمهوری اســلامی ایران را گسترش روابط با 
همسایگان به ویژه ارمنستان دانستند و تأکید کردند: 
جدا معتقد به توســعه روابط با ارمنستان هستیم و 
همکاری ها میان 2کشور براساس منافع تعریف شده و 
بدون درنظرگرفتن سیاست های دیگران، با قوت ادامه 
خواهد داشت. حضرت آیت الله خامنه ای ضمن تشکر 
از حضور پاشینیان در مراسم تحلیف رئیس جمهور 
ایران و همچنین مراسم تشــییع شهیدرئیسی، بر 
حفظ تمامیت ارضی ارمنستان تأکید کردند و گفتند: 
ایران مســیر زنگزور را به ضرر ارمنستان می داند و 
همچنان بر این موضع خود ایستادگی دارد. ایشان با 
تأکید بر اینکه بیگانگان نباید برای روابط کشورها با 

همسایگان خود محدودیت ایجاد کنند، افزودند: آن 
چیزی که امنیت و صلاح کشورها را تامین می کند، 
اتکا به خود و نزدیکان خود است و اقدامات برخی ها 
که از راه دور می آیند و در امور دیگر کشورها دخالت 
می کنند، به ضرر آنها تمام می شود. رهبرمعظم انقلاب 
همچنین با اشــاره به ارتباطات خوب مردم ایران با 
ارامنه کشور، خاطرنشان کردند: ارامنه ایران در دوران 
جنگ تحمیلی نقش آفرینی زیادی داشــتند و من 
شخصا تاکنون به منازل تعداد زیادی از ارامنه رفته ام. 
حضرت آیت الله خامنه ای احترام به حضرت مسیح)ع( 
را یک موضوع مسلم و قطعی میان مسلمانان دانستند 
و گفتند: این اهانت هایی که به بــزرگان ادیان الهی 
ازجمله حضرت مسیح)ع( می شود از نظر ما محکوم 

است.

خط فارسی در تاجیکستان ترویج شود
 رهبرمعظــم انقــلاب در دیدار امامعلــی رحمــان، رئیس جمهور 
تاجیکســتان و هیأت همــراه، سیاســت و اولویت اصلــی ایران را 
گسترش روابط با کشــورهای منطقه به ویژه کشــورهای هم زبان 
و دارای فرهنگ، تاریخ و دین مشــترک دانســتند و تأکید کردند: 
جمهوری اسلامی ایران همچون گذشته، آماده همکاری صمیمانه با 
تاجیکستان در زمینه های مختلف است. حضرت آیت الله خامنه ای 
با قدردانی از سفر رئیس جمهور تاجیکستان به تهران برای حضور در 
مراسم تحلیف رئیس جمهور کشورمان، رفت وآمد مقام های 2کشور 
را زمینه ســاز گســترش همکاری ها خواندند و گفتند: زبان فارسی 
یکی از اشــتراک های مهم ایران، تاجیکســتان و افغانستان است و 
باید برای حفظ و گســترش این زبان و جلوگیری از برخی تلاش ها 
برای انزوای آن، همکاری های بیشــتری انجام شود. ایشان با تشکر 
از اقدامات رئیس جمهور تاجیکســتان برای گسترش زبان فارسی 
اظهار امیدواری کردند: خط باســتانی فارســی نیز در تاجیکستان 
ترویج شود. رهبرمعظم انقلاب خاطرنشان کردند: گسترش روابط 
ایران و تاجیکستان مخالفانی دارد که باید برای مقابله با آنها، برنامه 

وجود داشته باشد.

ابلاغ سلام به رهبر انصارالله
رهبــر معظم انقــلاب همچنین عصر دیــروز در دیــدار کوتاهی با 
محمد عبدالسلام سخنگوی انصارالله یمن، ضمن ابلاغ سلام و درود 
به آقای عبدالملک بدرالدین رهبر انصارالله از ایستادگی مردم یمن و 

حمایت های آنان از مردم مظلوم غزه قدردانی کردند. 

محورهای رایزنی
 توسعه روزافزون روابط پارلمانی ایران و غنا

 ایجاد کمیسیون های مشترک اقتصادی ازسوی ایران و غنا
 توسعه روزافزون همکاری های ایران و سریلانکا

 برنامه ریزی برای افزایش همکاری های ایران و کومور
 توسعه همکاری های بین المللی و منطقه ای

 افزایش همگرایی منطقه ای و بین المللی برای مقابله با یکجانبه گرایی غربی
 تقویت همگرایی منطقه ای و جهانی برای حمایت از ملت مظلوم فلسطین

روز سه شنبه تهران روز پرترافیکی را در حوزه دیپلماسی پشت سر گذاشت و سران و مقام های مختلف کشورهای حاضر در 
آیین تحلیف رئیس جمهور جدید ایران، پیش از این مراسم، در دیدار با رئیس  جمهور و رئیس مجلس، بر تقویت روزافزون 

مناسبات و همکاری های دوجانبه تأکید کردند که در ادامه به بررسی آنها می پردازیم.

دیدارهای پزشکیان

محورهای رایزنی

  وزیر روابط و همکاری های بین الملل آفریقای جنوبی
  نعیم قاسم، قائم مقام دبیرکل حزب الله لبنان

  نخست وزیر کوبا
  نخست وزیر سوریه

   زیاد النخاله، دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین
 محمد عبدالسلام، سخنگو و رئیس هیأت 

مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن
  امامعلی رحمان، رئیس جمهور تاجیکستان

  رئیس پارلمان قزاقستان
  نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان

  اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس
  نخست وزیر گرجستان

  معاون نخست وزیر و وزیر امورخارجه ترکمنستان
  رئیس مجلس قانونگذاری ازبکستان

  معاون نخست وزیر قرقیزستان

مسعود پزشکیان، نهمین رئیس جمهور ایران 

گزارش2
عصر سه شنبه در پیشگاه قرآن کریم و ملت 
ایران سوگند یاد کرد که با همه توان در راه 
ایفای مســئولیت هایی که برعهده گرفته است، بکوشد؛ 
ســوگندی که به ســرآغازی بــرای چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری در ایران تبدیل شد.  عصر سه شنبه میدان 
بهارستان تهران درحالی یکی از شلوغ ترین روزهای کاری 
خود را پشت سر گذاشت که مهمانان داخلی و خارجی زیادی 
به مجلس آمــده بودند تا در چهاردهمیــن آیین تحلیف 

ریاست جمهوری در ایران شرکت کنند.

 پزشکیان در سخنان خود با بیان اینکه آنها که سلاح های 
کودک  کُشان غزه را تامین می کنند نمی توانند به دیگران 
درس انســانیت و مدارا بدهند، گفت: هیــچ کس در دنیا 
نمی پذیرد رئیس رژیمی که در غزه با زنان و کودکان می جنگد 
و بر سر آنها بمب می ریزد مورد تشویق و حمایت قرار گیرد. 
این بخش از سخنان رئیس جمهور مورد استقبال نمایندگان 

جبهه مقاومت قرار گرفت و او را تشویق کردند.
بی بی سی فارسی نیز در واکنشی از سر عصبانیت نوشت: این 
مراسم با تشویق  و کف زدن های پیاپی و شعارهای »مرگ بر 

اسرائیل« و »مرگ بر آمریکا« همراه بود.

مهم ترین دستورکار پزشکیان
2روز پس از تنفیذ حکم ریاســت جمهوری 
پزشکیان ازسوی رهبر معظم  انقلاب، آیین 
تحلیــف نهمیــن رئیس جمهور ایــران در 
شرایطی برگزار شــد که اکنون، معرفی وزرا 
به مجلس مهم ترین دســتورکار پزشکیان 
به حساب می آید. درحالی که گفته می شود 
شــورای راهبردی انتخاب کابینه چهاردهم 
به کار خــود پایان داده و اســامی نامزدهای 
وزارت را برای رئیس جمهور ارســال کرده، 
براساس آیین نامه داخلی مجلس، پزشکیان 
2هفته زمان دارد تا نسبت به معرفی کابینه 
و برنامه وزرا به مجلس اقدام کند که پس از 
اعلام وصول در مجلــس، به مدت یک هفته 
وزرا و برنامه های شــان در دســت ارزیابی 
قــرار خواهند گرفــت. پس از ایــن فرایند، 
رئیس جمهور و وزرای پیشنهادی برای کسب 

رأی اعتماد به مجلس خواهند رفت.

دستگاه قضایی در کنار دولت
رئیس قوه قضاییه از سخنرانان آیین تحلیف رئیس جمهور بود که مهم ترین 

محورهای سخنان غلامحسین  محسنی اژه ای را در ادامه می خوانید:

  قوه  قضاییه هرجا لازم باشد در کمک به دولت چهاردهم حضوری فعال 
خواهد داشت.

  در مســائل اولویت دار کشور، ازجمله مســائل اقتصادی، در کنار دولت 
خواهیم بود.

  رئیس جمهور از قدرتی که مردم به وی سپرده اند همچون امینی پارسا و 
فداکار نگاهداری می کند و آن را به منتخب بعد از خود می سپارد.

   رئیس جمهور بار ها تکرار کرده اند که این قدرت را امانت می دانند نه طعمه 
و همه هم خود را در راســتای تحقق عدالت، پیشرفت و تعالی کشور به کار 

خواهند بست.

نیاز به عقلانیت انقلابی به روایت رئیس مجلس
رئیس مجلس دیگر سخنران آیین تحلیف نهمین رئیس جمهور ایران بود 

که مهم ترین محورهای سخنان محمدباقر قالیباف را در ادامه می خوانید:

  امروز، آغاز یک دوره جدید و پرافتخار از حیات انقلاب اسلامی است.
  چراغ راه حرکت کشور، عقلانیت انقلابی است.

  ایران را با همدلی همه ایرانیان، از هر طیف، قوم، مذهب و زبان خواهیم 
ساخت.

  در شــرایط پرتلاطم منطقه ای و با وجود دشمنان قسم خورده خارجی 
و داخلی، ناظــران جهانی مشــاهده کردند که جمهوری اســلامی دچار 

کوچک ترین تنش سیاسی و امنیتی نشد.
  امروز نمایش وحدت کلمه و صدای واحد ایرانیان برای همه دنیاست.

   امروز نه تنها مسئله اول جهان، بلکه مسئله اول انسانیت، غزه است.

سطح مهمانان داخلی
   رئیس دفتر مقام معظم رهبری

  رئیس قوه قضاییه
   رئیس مجلس خبرگان رهبری

  دبیر شورای نگهبان قانون اساسی
  رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام

  نمایندگان مجلس
  جمعی از وزرا و مسئولان دولت سیزدهم

   مقامات بلندپایه کشوری و لشکری 

نقشه راه دولت چهاردهم  خیرمقدم رئیس مجلس به مهمانان داخلی و خارجی 

  گرفتن عکس یادگاری با پزشکیان ازسوی هیأت های شرکت کننده در مراسم   

  آغاز دستورکار مجلس برای آیین تحلیف

  سخنرانی قالیباف، رئیس مجلس

 سخنرانی رئیس قوه قضاییه

  ادای سوگند ریاست جمهوری ازسوی پزشکیان

سخنرانی رئیس جمهور 

 امضای متن سوگندنامه ازسوی رئیس جمهور

برنامه های 
آیین تحلیف

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در آیین تحلیف خود به بیان 
دیدگاه هایش در حوزه های مختلف پرداخت که مهم ترین 

محورهای آن را در ادامه می خوانید:

  دولتی که با رأی اعتمــاد نمایندگان مجلس عهده دار 
مسئولیت اجرایی خواهد بود، دولت رفاه ملی است.

  دولت موظف به تأمین حقوق شهروندی ایرانیان و ملتزم 
به اولویت منافع ملی بر هر امر دیگر است.

  محور همگرایی، التزام به قانون اساسی، سند چشم انداز 
و سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری خواهد بود.

  قانون اساسی میثاق ملی ماست و سند چشم انداز آینده 
مشترک ما را تنظیم می کند.

  تعامل سازنده و مؤثر با جهان با اصول عزت، حکمت و 
مصلحت همراه است.

  وفاق ملی یعنی دست برداشتن از اختلاف هایی که جز 
بر پایه نفسانیت شکل نگرفته است.

  ایران نیازمند غلبه بر شرایط پیچیده کنونی و مخاطرات 
پیش رو و گشایش راه های توسعه ای پایدار است.

  پیشرفت و توســعه عادلانه و پایدار و همه جانبه ایران، 
افزایش توان اقتصادی کشــور و بهبــود زندگی مردم را 

پیگیری می کنیم.
  اولویت سیاست خارجی دولت من بهبود و تحکیم روابط 

با کشورهای همسایه است.
  ما خواهان جهانی هســتیم که در آن مردم ســرافراز 
فلسطین از چنگ اشــغال، ظلم، اسارت و نسل کشی رها 

شده باشند.
  ایجاد تعادل و توازن در روابــط خارجی، منافع ملی و 
نیازهای صلح و امنیت منطقه و جهان را پیگیری می کنیم.

  برای تثبیت دوستی و مودت با همسایگان شرقی و حوزه 
فرهنگی فارسی زبان تلاش می کنیم.

  دولت من هرگز تسلیم زورگویی، فشار و استانداردهای 
دوگانه نخواهد شد.

ترافیک دیپلماتیک در تهران
برخی ســران و مقام های خارجی حاضر در آیین تحلیــف در دیدارهای جداگانه ای با پزشــکیان و قالیباف بر 

توسعه همکاری های دوجانبه تأکید کردند

آمار مهمانان خارجی

شرکت کننده در مراسم 
تحلیف

 داخلی
و خارجی

خارجی شرکت کننده 
در مراسم

 سازمان های
 بین المللی

86
کشور  

600
خبرنگار  

110
هیأت  

10
  رئیس

سطح نخست وزیر و رئیس جمهور 

 تاجیکستان

 ترکمنستان

عراق

سوریه

صربستان

کوبا

جمهوری آذربایجان

ارمنستان

گرجستان

گینه بیسائو 

سطح معاون نخست وزیر و معاون رئیس جمهور

امارات

لبنان

پاکستان

اردن

میانمار

زیمبابوه

قرقیزستان

برزیل

مالدیو

گابن 

سطح وزیر  امورخارجه

تانزانیا

نیجر

ونزوئلا

بحرین

یمن

لیبی

مصر

سودان

بولیوی

کویت

موریتانی

میانمار

کنگو

گامبیا

اریتره 

سطح وزیر یا سفیر

هند

نیکاراگوئه

نیجر

غنا

بلغارستان

ایسلند

تونس

مجارستان

کلمبیا

اکوادور

مکزیک

شیلی

اروگوئه

مالت

سیرالئون

سطح رئیس مجلس

روسیه

الجزایر

بلاروس

قزاقستان

ازبکستان

مالزی

بورکینافاسو

اوگاندا

کومور

مالی

سریلانکا

سنگال

کره شمالی 

 اهمیــت تقویت روابــط ایــران و آفریقــای جنوبی در 
عرصه های دوجانبه

 توســعه همکاری های بین المللی ازجملــه در قالب 
بریکس

 قدردانی از مواضع سازنده آفریقای جنوبی در دفاع 
از ملت مظلوم فلسطین

 تأکیــد بــر اجــرای توافق هــای دوجانبــه در ســفر 
شهیدرئیسی به کوبا

 توسعه و گســترش روابط میان کشورهای مستقل 
و آزادیخواه

 وجود ظرفیت های چندوجهی برای توسعه مناسبات
 اتخــاذ تدابیــر مناســب بــرای تســریع در اجــرای 

توافق های فی مابین ایران و سوریه
 قدردانــی از کمک های ایــران برای بهبــود امنیت در 

سوریه
  عدم تغییر مواضع و سیاست های ایران در حمایت 

از آرمان دفاع از مظلومان با تغییر دولت ها
 ادامــه پرقــدرت حمایــت ایــران از مــردم مظلــوم 

فلسطین
 تلاش بیشــتر برای ایجاد وفاق در میان کشــورهای 

اسلامی
 قدردانــی از حمایت هــای ایــران از مــردم مظلــوم 

فلسطین
 وجود زمینه های مناسب برای توسعه و تقویت روابط 

ایران و قرقیزستان
 اهتمــام دولــت چهاردهــم بــرای اجــرای توافق های 

دوجانبه با ازبکستان
 توسعه روابط دوســتانه ایران و ترکمنستان با وجود 

برخی بدخواهی ها
 وجود اراده قــوی در ایران و گرجســتان برای تقویت 

روابط و همکاری ها
 مســیرهای مواصلاتــی، ازجملــه کریــدور شــمال – 
جنــوب، فرصتــی برای توســعه و پیشــرفت کشــورهای 

منطقه
  توسعه روزافزون روابط راهبردی ایران و ارمنستان
 گسترش هرچه بیشتر روابط ایران و تاجیکستان

دیدارهای رئیس مجلس با سران جهان

نایب رئیس 
مجلس غنا

رئیس مجلس 
مالی

رئیس مجلس 
سنای قزاقستان

معاون نخست وزیر 
قرقیزستان

رئیس جمهور 
تاجیکستان

رئیس مجلس 
کومور

رئیس مجلس 
سریلانکا

 رئیس مجلس 
مالزی

رئیس مجلس 
بورکینافاسو

شهادت کودک فلسطینی بر اثر کمبود دارو
منابع پزشــکی اعلام کردند »بشــری مهنا«، کودک فلســطینی ســاکن غزه بر اثر ادامــه محاصره و کمبــود دارو به 
شهادت رسیده است. شمار شهدای جنگ علیه غزه تاکنون به 39400 نفر افزایش یافته است. بیش از 70 درصد 

از شهدا و مجروحان جنگ زن و کودک هستند. / مرکز اطلاع رسانی فلسطین

کاهش فروش »مک دونالد« در پی جنگ غزه
جنگ غزه بر کاهش فروش و درآمد جهانی شرکت مک دونالد تاثیر گذاشــته است. مجموع خالص درآمد مک 
دونالد در سال جاری میلادی کاهش ۱۲.۵ درصدی داشته است. با ادامه جنگ غزه، کارزار تحریم مک دونالد از 

سوی مخالفان این جنگ به صورت فعالانه ای پیگیری می شود.  /المیادین

آمریکای جنوبی مقاومت

انقلاب رنگی در ونزوئلا
تحولات اعتراضی جاری در ونزوئلا رنگ و بوی مشخصی 

از انقلاب های رنگی دارد

کاراکاس، عصــر یــک روز پــس از اعــلام نتایــج انتخابات 
ریاســت جمهوری ونزوئلا با خیابان هاي شــلوغ و پر از دود و 
معترضانی که مقابل پلیس ایستاده اند، روبه روست. در تصاویر 
دیگر هزاران نفر در خیابان های پایتخت ونزوئلا به سمت کاخ 
ریاســت جمهوری مادورو حرکت کردند تــا بگویند که نتایج 
انتخابات ریاســت جمهوری را نمی پذیرند. در دست معترضان 
که بسیاری از آنها با شلوارک و پیراهن های بدون آستین وارد 
تظاهرات شده اند، مقواها و پلاکاردهایی است که روی آنها نوشته 
شده: »همه بیایید میرافلورس«. میرافلورس همان منطقه ای 
است که کاخ ریاســت جمهوری ونزوئلا در آن واقع شده است. 
این منطقه در چند روز گذشته شاهد سخت ترین تدابیر امنیتی 
بوده اســت. نیکلاس مادورو، رئیس جمهور کنونی ونزوئلا در 
انتخابات ریاست جمهوری روز یکشنبه توسط مردم این کشور 
برای بار سوم و البته یک دوره ۶ساله دیگر به عنوان رئیس جمهور 
انتخاب شده، اما نامزد شکست خورده، نتایج را نمی پذیرد و ادعای 
تقلب در انتخابات را مطرح کرده  اســت. ادعایی که باعث شده 
رئیس جمهور ونزوئلا تحولات جاری در کشورش را الگوبرداری 

از »انقلاب های رنگی« عنوان کند.

انقلاب رنگی چیست؟
نخســتین بار اصطلاح انقلاب رنگی براي اشــاره به تحولات 
اعتراضی غرب گرا در آســیای مرکزی از اوایــل دهه2000 به 
بعد مورد استفاده قرار گرفت. این اصطلاح تا به امروز به برخی 
دیگر از جنبش های اعتراضی و خشونت بار متمایل به غرب در 
دیگر مناطق جهان نیز اطلاق شده است. در برخی مقالات علوم 

سیاسی، انقلاب رنگی معادل انقلاب مخملی عنوان شده است:
 سال  2000   انقلاب بولدوزر جمهوری فدرال یوگسلاوی 

 سال2003   انقلاب گل رز گرجستان
 سال2004   انقلاب نارنجی اوکراین 

 سال2005   انقلاب گل لاله قرقیزستان

وجه مشترک انقلاب های رنگی
تمام دگرگونی های سیاسی که از آنها با نام انقلاب های رنگی و 
مخملی یاد می شود، واجد ویژگی های همگون و مشابه در شکل 

تحولات هستند:
  راهپیمایی خیابانی)نیروی اصلی پیش برنده(

  تأکید بر شعارهایی مبتنی بر دمکراسی خواهی و لیبرالیسم 
  حمله به دولت مستقر به عنوان دولت اقتدارگرا و زیر سؤال 

بردن انتخابات با ادعای تقلب 
  حمایت آمریکا و اروپای غربی از اینگونه اعتراضات و جنبش ها

  حمایت برخی اندیشــکده های غربی و آمریکایی از اینگونه 
اعتراضات ازجمله بنیاد ســوروس، بنیاد جامعه باز، بنیاد ملی 

دمکراسی، بنیاد کارنگی و بنیاد ویلسون

کپی برابر با اصل انقلاب رنگی در ونزوئلا
با توجه به ویژگی های مطرح شده درباره انقلاب رنگی، می توان 
وقایع جاری در ونزوئلا را بسیار نزدیک و مشابه به انقلاب های 

رنگی دیگر دانست:
  راهپیمایی خیابانی: اعتراضات و درگیری با نیروهای پلیس 

از سوی مخالفان مادورو 
  شعارهای لیبرالیسم و حمله به دولت مستقر: قاشق زدن 
بر قابلمه ها همراه با سردادن شــعارهای »آفیورا« )برو کنار( و 

»لیبرتاد« )آزادی(
  حمایت های غــرب: اعلام نگرانی وزارت امور خارجه آمریکا 
از برخورد با معترضان و درخواســت انگلیس و فرانســه برای 
توجه به اعتراضات/ عدم  پذیرش نتایج انتخابات ونزوئلا توسط 

اتحادیه اروپا
  حمایت نهادهای وابسته به غرب: ادعای پیروزی مخالفان 
مادورو توسط یک مؤسسه نظرسنجی وابسته به آمریکا به نام 

»ادیسون ریسرج«
  مطرح کــردن تقلــب: ادعای »ادمونــدو گونزالس اوروتیا«، 
نامزد مخالف مادورو درباره کسب ۷۳درصد آرا)برخلاف نتایج 

رسمی اعلام شده(

نگاهی به انتخابات ونزوئلا
نیکولاس مادورو ۶1ساله اکنون چهل وششمین رئیس جمهور 
ونزوئلاست. او در 2دوره متوالی از سال201۳ پس از مرگ هوگو 
چاوز، رئیس جمهور ونزوئلا شــد. وی پیش از آن، پســت های 
وزیر امور خارجه و معاونت اجرایی ریاست جمهوری را بر عهده 
داشت. نشریه وال استریت ژورنال، وی را توانمندترین مسئول 
و سیاســتمدار در حلقه اطرافیان چاوز توصیف کرده است. او 
اکنون براساس قانون برای سومین دوره متوالی و تا سال20۳1 

همچنان قدرت را در ونزوئلا در اختیار خواهد داشت.

59
درصد

 نرخ مشارکت
در انتخابات

51.2
درصد

میزان آرای کسب شده 
توسط مادورو، نفر اول

معادل 5.150.092 رأی

44.2
درصد

میزان آرای ادموندو 
گونزالس، نفر دوم

معادل 4.445.978 رأی

73
درصد

ادعای نامزد دوم درباره 
میزان کسب آرا با ادعای 

داشتن کپی آرا

  ۶5 متخصص
از کمیسیون های انتخاباتی در سراسر جهان

۶35 ناظر بین المللی
 ازجمله تیم هایی از کارشناسان 

نظارت بر انتخاباتنظارت بر انتخابات

تقدیر از پذیرایی کریمانه از زائران اربعین 
رهبر معظم انقلاب عصر سه شــنبه در دیدار نخســت وزیر عراق، با 
قدردانی از تلاش ها و زحمات مردم و دولت عراق برای زمینه ســازی 
برگزاری مطلوب و باشکوه راهپیمایی ده ها میلیونی اربعین، پیگیری 
پرونده های کاری میان ایران و عراق و به سرانجام رساندن آنها را اولویت 
روابط 2کشور در دوره جدید برشمردند. حضرت آیت  الله خامنه ای با 
اشاره به گزارش نخست وزیر عراق از آماده  سازی های انجام گرفته برای 
برگزاری باشکوه و همراه با امنیت راهپیمایی اربعین حسینی گفتند: 
پذیرایی کریمانه مردم عراق از خیل عظیم زائران اربعین و همچنین 
اقدامات دولت و مسئولان عراق برای تأمین امنیت این مراسم بزرگ، 
کاری بسیار مهم و موجب شگفتی است .ایشان همچنین با اشاره به 
تفاهمنامه ها و اسناد امضا شده میان ایران و عراق در دوره شهیدرئیسی 
بر لزوم پیگیری این پرونده ها و عملیاتی شدن آنها در دوره جدید تأکید 
کردند و افزودند: باید سرعت اجرای توافق ها در دوطرف افزایش یابد. 

رهبر معظم انقلاب در دیدار حجت الاسلام نعیم قاسم، 
قائم مقام دبیرکل حزب الله لبنان گفتند: سلام من را به 
آقای سیدحسن نصرالله برســانید و بگویید من همواره 
برای ایشــان و همه فرماندهان و رزمنــدگان مقاومت 
لبنان دعا می کنم. در این دیدار نعیم قاســم گزارشی از 
آخرین تحولات لبنان و نبردها در جبهه شمالی فلسطین 

اشغالی ارائه کرد.
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 حمله وحشیانه به قلب بیروت
حمله تروریستی اسرائیل به منطقه  ضاحیه بیروت چند 

شهید  و زخمی برجای گذاشت

شــب گذشــته رســانه ها از وقوع انفجارهایــی در حومه 
جنوبی بیروت خبر دادند. متعاقــب این حمله، ارتش رژیم 
صهیونیستی رسماً هدف قرار دادن بیروت را پذیرفت و مدعی 
شد این حمله در پاسخ به حمله »مجدل شمس« انجام شده 
است. این در حالی است که حزب الله اعلام کرده  این حمله 

را انجام نداده است.

ترور شکست خورده
منابع عبری زبان مدعی شــدند ارتش رژیم صهیونیستی 
در حمله به ضاحیه جنوبی بیروت فواد شــکر، مدیر پروژه 
موشک های نقطه زن حزب الله و از مشاوران ارشد سید حسن 
نصر الله را ترور کرده اســت. این منابع از فواد شکر به عنوان 
فرد دوم حزب الله نام بردند. این در حالی است که دو منبع 
امنیتی به رویترز گفتند: رهبر ارشد حزب الله که هدف حمله 
اسرائیل به حومه جنوبی بیروت قرار گرفته بود، جان سالم 

به در برده است.

فواد شکر کیست؟
  فواد شکر معروف به فواد محســن الحاج، یکی از اعضای 

شورای نظامی حزب الله لبنان است.
  شــکر در بالاترین رده نظامی حزب الله، شــورای جهاد، 
خدمت می کنــد و هدایت رزمندگان حــزب الله در جنگ  

سوریه با تروریست ها را برعهده دارد.
  شبکه 12 اسرائیل در گزارشی اعلام کرد که شکر مسئول 

توسعه پروژه موشکی حزب الله است. 
  او از دوستان نزدیک شــهید عماد مغنیه، فرمانده فقید 

حزب الله، بود. 
  رســانه های آمریکایی ســال ها قبل ادعا کرده بودند که 
شکر در بمب گذاری 2۳ اکتبر 198۳ در خوابگاه تفنگداران 
دریایی این کشــور در بیروت که منجر به کشته شدن 241 
نظامی ایالات متحده و زخمی شدن 128 تن دیگر شده بود، 

نقش اساسی داشته است.
  در 10 سپتامبر 2019، وزارت امور خارجه آمریکا شکر را 

طبق حکم اجرایی 1۳224 تحریم کرده بود. 
  در 21 جــولای 2015، وزارت خزانه داری آمریکا ، طبق 
حکم اجرایی 1۳582 نیز او را تحریم و حتی جایزه 5 میلیون 

دلاری برای بازداشت وی صادر کرده بود.
  اسکای نیوز عربی در گزارشــی فواد شکر را مشاور ارشد 
نظامی سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان نیز معرفی 

کرده است.

اسرائیل منتظر حمله موشکی به تل آویو است
شبکه 1۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی اذعان کرد که گزارش 
برخی از رســانه ها حکایت از آن دارد که هدف ترور قبل از 
حمله ساختمان را ترک کرده بود. روی شارون خبرنگار شبکه 
تلویزیون کان نیز گفت که بعــد از تهاجم صورت گرفته در 
بیروت، اسرائیل در شرایط استرسی منتظر نشسته است تا 
ببیند آیا موشک ها فقط به سوی تل آویو ، حیفا و الجلیل شلیک 
خواهند شد؟ المیادین به نقل از رسانه های عبری زبان نوشت: 
وزیر بهداشــت رژیم صهیونیستی به بیمارستان های شمال 
اسرائیل دستور داده تا برای تشدید احتمالی حملات آماده 
باشند. تلویزیون رژیم صهیونسیتی نیز اعلام کرد که اسرائیل 

قبل از انجام حمله در بیروت به آمریکا اطلاع داده بود.

آمریکا: از حق اسرائیل دفاع می کنیم
  وزارت امور خارجه آمریکا با اشاره به اینکه واشنگتن قصد 
دارد از هرگونه تشدید تنش بین اسرائیل و حزب الله جلوگیری 
کند، اعلام کرد: از حق اســرائیل برای دفاع از خود در برابر 

حماس، حزب الله و ایران حمایت می کنیم. 
  بنا بر این گزارش، روزنامــه یدیعوت آحارانوت چاپ رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد: پس از حمله به بیروت، ارتش اسرائیل 

حالت آماده باش اعلام کرده است. 
  سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل نیز مدعی شد که تصمیم 
حمله به ضاحیه جنوبی بیروت، در روز یکشــنبه گذشته با 

بازگشت نتانیاهو از ایالات متحده گرفته شد.

حمله به حزب الله یا تخریب بیمارستان؟
به گزارش العربیه، مجلس شورای حزب الله مورد حمله قرار 
گرفته است. المیادین نیز با اشاره به اینکه انفجار در بیروت، 
ناشی از حملۀ رژیم صهیونیستی به یک منطقه پرجمعیت 
بوده است، خبر داد که در جریان این حمله دستکم 10 مجروح 
و دو نفر شهید شده اند. ساختمانی هم که هدف قرار گرفته، 
چســبیده به بیمارســتانی در منطقۀ »حاره دیک« است. 
در واکنش به این حمله شــماری از مردم بیروت در منطقه 
حاره دیک، در حمایت از حزب الله، راهپیمایی برگزار کردند. 
منابع لبنانی اعلام کرده اند که این حمله با شلیک ۳ موشک از 

یک پهپاد صهیونیستی انجام شده است.


